REQUERIMENTO N° 023/2019
AUTOR: PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL
	       João Machado Neto
	       Elias Bueno de Souza

		Senhor Presidente

		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o soberano plenário, solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal com cópia ao Presidente da Comissão de Licitação do Município de Nova Xavantina Requerendo informações sobre os motivos que leva a Administração Municipal a aderir a Ata de Registro de Preço nº 035/2018, oriunda do pregão nº 009/2018, realizado pelo Município de Jaciara-MT,  para contratação de empresa de Engenharia especializada na prestação de Serviço de elaboração do mapeamento Digital Georreferenciamento através de Aerofotogrametria, do Município de Nova Xavantina. Conforme diário Oficial nº 27.506.

J U S T I F I C A T I V A

		Este nosso requerimento tem como justificativa o fato que no Vale do Araguaia existe empresas especializadas na prestação de serviços ora aderido pelo Município. Justificamos ainda que estamos deixando de beneficiar empresas que possa dar empregos a pessoas da nossa cidade e paga imposto para o nosso município. Assim peço o apoio dos nobres pares desta casa de Leis para a aprovação deste nosso requerimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
		Palácio Adiel Antônio Ribeiro
		Nova Xavantina-MT, 20 de maio de 2019.

João Machado Neto
Vereador

                                   Elias Bueno de Souza
			Vereador

Edilson Francisco Caetano		Fernando Nicanor de Sousa
 Vereador                                                Vereador

Luismar B. da Silva            Paulo Cesar Trindade              Savio Luís F. Rodrigues                  Vereador	                  Vereador                                  Vereador

Pedro Luís Breitenbach        Valteri Araújo da Silva	Eduardo Ribeiro da Silva
Vereador                               Vereado                              Vereador

 Rosemeire Aparecida Pazeto
[bookmark: _GoBack] Vereadora